
 
DIREZIONE DIDATTICA STATALE DON BOSCO BASTIA UMBRA 

Via Roma, 54 - 06083 - Bastia Umbra (PG)  
  

 
 

 

 

 
C.F. 80009260540 | Tel.075 8000583 | PEO: pgee01700a@istruzione.it – PEC: pgee01700a@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.direzionedidatticabastia.edu.it 

Prot.n. 2789                                Bastia U., 08/03/2025 
 

Agli Atti 
Al Sito Web 

All’Albo 
 
 

Oggetto:  Determina di Affidamento Diretto ai sensi dell’art. 50 comma 1. lettera b) del D. Lgs. 36/2023 
relativa all’acquisto, tramite Trattativa Diretta su Me.Pa, del servizio di tutoraggio relativo ai moduli 
“Cooperiamo per crescere 3” e “Cooperiamo per crescere 4” dei Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periododi sospensione estiva delle lezioni 
negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025. – FSE+ “PN Scuola e Competenze 2021 – 2027” - Avviso 59369 
del 19/04/2024. 
Titolo del Progetto: “Una scuola per crescere insieme” 
Codice: ESO4.6.A4.A-FSEPN-UM-2024-87 
CUP: G84D24002090007 
CIG: B5F602ACC5 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO        il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante “Codice dell’amministrazione digitale”; 

VISTO il D. Leg.vo. n. 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il D. Leg.vo n. 36/2023 e s.m.i.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, recante norme in materia di autonomia 
delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il programma Operativo nazionale Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 
2023-2024 e 2024-2025. – FSE+ “PN Scuola e Competenze 2021 – 2027” Avviso 59369 del 19/04/2024; 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Circolo per la realizzazione dei progetti relativi ai 
“Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 
periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025. – FSE+ “PN 
Scuola e Competenze 2021 – 2027”; 

Effettuata una verifica/analisi delle convenzioni CONSIP da cui emerge che non esistono Convenzioni ed accordi 
Quadro attivi relativamente al servizio/prodotto che si intende acquisire; 

VISTA la decisione a contrarre (Prot. N. 2649 del 05/03/2025) con cui è stata avviata una procedura di 
affidamento diretto ai sensi del art. 50 comma 1 lettera b del D. Lgs. 36/2023;  

VISTA la Trattativa Diretta N. 5158836 effettuata con l’Operatore economico FARE SOCIETA’ COOPERATIVA 
SOCIALE A RESPONSABILITA’ LIMITATA di Assisi; 



 
DIREZIONE DIDATTICA STATALE DON BOSCO BASTIA UMBRA 

Via Roma, 54 - 06083 - Bastia Umbra (PG)  
  

 
 

 

 

 
C.F. 80009260540 | Tel.075 8000583 | PEO: pgee01700a@istruzione.it – PEC: pgee01700a@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.direzionedidatticabastia.edu.it 

TENUTO conto dell’offerta formulata dall’Operatore Economico FARE SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE A 
RESPONSABILITA’ LIMITATA;  

VALUTATA e ritenuta congrua e soddisfacente l’offerta presentata dall’Operatore Economico FARE SOCIETA’ 
COOPERATIVA SOCIALE A RESPONSABILITA’ LIMITATA rispetto alle esigenze di questa Istituzione 
Scolastica;  

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

DETERMINA 
 

⁻ a seguito della Trattativa diretta effettuata su portale Me.pa, ai sensi dell’art. 50 comma 1. lettera b) del 
D. Lgs. 36/2023, con l’Operatore Economico FARE SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE A R.L. di Assisi (P. IVA 
03699530543) l’affidamento del servizio di supporto alla realizzazione del progetto FSE+ “PN Scuola e 

Competenze 2021 – 2027” - Avviso 59369 del 19/04/2024; 
⁻ di autorizzare la spesa complessiva di € 1714,29 + IVA al 5% (€1800,00 IVA inclusa) per i servizi previsti 

nell’offerta della Società; 
⁻ di non richiedere la garanzia definitiva, pari al 5% dell’importo di affidamento ai sensi dell’art. 53 comma 

4 del D. Lgs. 36/2023, considerato l’importo ridotto dell’affidamento e la comprovata esperienza nel 
settore dell’operatore economico; 

⁻ di provvedere, alla stipula del contratto al termine della procedura di affidamento, tramite la 
sottoscrizione dello specifico documento generato automaticamente dalla piattaforma Me.PA, previa 
acquisizione di una autocertificazione dell'operatore economico affidatario attestante il  possesso dei 
requisiti generali, finanziari e tecnici La verifica dell’insussistenza delle cause di esclusione automatica e 
non automatica, di cui rispettivamente agli articoli 94 e 95 del Codice dei contratti pubblici, relative al 
possesso dei requisiti di ordine generale nonché dei dati dei requisiti di ordine speciale di cui all'articolo 
100 del Codice, sarà effettuata mediante l’utilizzo del Fascicolo virtuale dell’operatore economico 
secondo quanto stabilito dalla Delibera 582/2023 di ANAC; 

⁻ di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di fattura elettronica, 
debitamente controllata ed approvata, in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

⁻ che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito Internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 
vigente normativa sulla trasparenza; 

⁻ che a esito della procedura di gara, gli atti ad essa relativi, vengano pubblicati sul sito Internet 
dell’Istituzione Scolastica ai sensi della vigente normativa sulla trasparenza; 

⁻ di dare mandato al Direttore dei Servizi Generali Amministrativi per il disbrigo delle pratiche relative; 
⁻ di nominare, per l'intervento in oggetto, se stessa quale Responsabile Unico del Progetto (RUP) nel 

rispetto delle disposizioni di cui all'art. 15 del D. Lgs. 36/2023 (Codice dei contratti pubblici), dell’Allegato 
I.2 – Definizioni delle Attività del RUP del medesimo Codice e dell’art.6 della Legge n. 241/90. 

 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
 Prof.ssa Monica Barbanera 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


